
 
У К Р А Ї Н А 

 

ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
сьомого скликання 

двадцять четверта сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

05.10.2017 № 18 

 
Про реформування друкованого засобу масової інформації газети «Червоний 
промінь» та Редакції Запорізької районної газети «Червоний промінь», 
співзасновником яких є Запорізька районна рада Запорізької області 
 

Керуючись ч. 2 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», ст. 4 Закону України «Про реформування державних і комунальних 

друкованих засобів масової інформації», ст.ст.  8,  20,  21,  22  Закону України 

«Про друковані засоби масової інформації (пресу) в Україні», ст. 104, 105, 

107 Цивільного кодексу України та ст. 59 Господарського кодексу України, 

враховуючи пропозиції трудового колективу редакції Запорізької районної 

газети «Червоний промінь» та друкованого ЗМІ газети «Червоний промінь», 

стосовно другого способу на другому етапі реформування, на виконання 

рішення Запорізької районної ради від 31.03.2016 № 21 «Про реформування 

друкованого засобу масової інформації газети «Червоний промінь» та 

Редакції Запорізької районної газети «Червоний промінь», співзасновником 

яких є Запорізька районна рада», враховуючи розпорядження голови 

Запорізької районної державної адміністрації «Про реформування 

друкованого засобу масової інформації та редакції, співзасновником якого є 

районна державна адміністрація» від 31.03.2016 № 220, Запорізька районна 

рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Провести процедуру реорганізації друкованого засобу масової 

інформації газети «Червоний промінь» та Редакції Запорізької районної 

газети «Червоний промінь» (код ЄДРПОУ 05428234) шляхом перетворення 

редакції у ТОВ «Червоний промінь» з дотриманням вимог чинного 

законодавства України. 

 

2. Вийти зі складу засновників друкованого засобу масової інформації 

газети «Червоний промінь» та Редакції Запорізької районної газети 

«Червоний промінь» (код ЄДРПОУ 05428234) з перетворенням редакції 

членами її трудового колективу в суб’єкт господарювання із збереженням 

назви, цільового призначення, мови видання і тематичної спрямованості 

друкованого засобу масової інформації. 

 

3. Майно (крім приміщення), що перебуває на балансі Редакції 

Запорізької районної газети «Червоний промінь» (далі – Редакції), передати 



безоплатно у власність ТОВ «Червоний промінь» за умови забезпечення 

функціонування друкованого засобу масової інформації, збереження його 

назви, цільового призначення, мови видання і тематичної спрямованості. 

 

4. Редакторові здійснити передачу нерухомого майна (адміністративної 

будівлі літ А, літ. А 1, склад В) спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ Запорізького району, розташованого за адресою: м. Запоріжжя, вул. 

Героїв 37 батальйону, 32, на баланс Запорізької районної ради Запорізької 

області до здійснення державної реєстрації та внесення до Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 

громадських формувань відповідних записів про перетворення. 

 

5. Створити комісію з реорганізації шляхом перетворення друкованого 

засобу масової інформації газети «Червоний промінь» та Редакції газети 

«Червоний промінь» (далі – Комісія), у складі, що додається. 

 

6. Комісії здійснити всі необхідні дії з реорганізації шляхом 

перетворення у ТОВ «Червоний промінь», у тому числі: 

 

6.1. Протягом трьох робочих днів з дати прийняття даного рішення 

письмово повідомити державного реєстратора про реорганізацію юридичної 

особи шляхом їх перетворення та в подальшому подати в установленому 

законодавством порядку необхідні документи для внесення до Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 

громадських формувань відповідних записів.  

 

6.2. Після закінчення строку для пред'явлення вимог кредиторами та 

задоволення чи відхилення цих вимог скласти передавальний акт та подати 

його на затвердження Запорізькій районній раді Запорізької області. 

 

7. Встановити, що строк заявлення кредиторами своїх вимог становить 

два місяці з дня оприлюднення повідомлення про дане рішення. 

 

8. Редакторові після державної реєстрації та внесення до Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 

громадських формувань відповідних записів про перетворення Редакції:  

 

8.1. подати заяву про перереєстрацію друкованого засобу масової 

інформації в порядку, визначеному Законом України «Про друковані засоби 

масової інформації (пресу) в Україні»; 

 

8.2. після державної реєстрації та внесення до Єдиного державного 

реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань відповідних записів про перетворення Редакції укласти договір 

оренди приміщення, яке розташоване за адресою: м. Запоріжжя, вул. Героїв 

37-го батальйону, 32, строком не менше ніж на 15 років з розміром орендної 

плати, установленим для бюджетних організацій. 

 



9. Уповноважити голову районної ради укласти угоду про зміну 

засновника (складу співзасновників) та збереження назви, цільового 

призначення, мови видання і тематичної спрямованості друкованого засобу 

масової інформації з редакцією після її перетворення відповідно до вимог 

Закону України «Про реформування державних і комунальних друкованих 

засобів масової інформації» та вимог законодавства. 

 

10. Дане рішення оприлюднити шляхом публікації в районній газеті 

«Червоний промінь». 

 

11. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань законності та етики. 

 

 

 

Голова ради                                                                             А.М. Шевчишин 



 

Додаток  

до рішення районної ради 

05.10.2017 № 18 

 

 

Комісія з реорганізації шляхом перетворення  

друкованого засобу масової інформації газети «Червоний промінь» та 

Редакції газети «Червоний промінь» 

 

 Голова комісії: 

Стіна Наталія 

Миколаївна 

Редактор Запорізької районної газети «Червоний 

промінь», місце реєстрації: вул. Рубана, б. 17, кв. 149, 

м. Запоріжжя, паспорт СА 910955, виданий 

Хортицьким РВ УМВС України в Запорізькій області 

від 14.11.1998, ідентифікаційний номер 2499700365 

                        Члени комісії: 

Макущенко Володимир 

Олексійович  

Керівник апарату Запорізької районної державної 

адміністрації, місце реєстрації: вул. Гудименка, 

буд. 40, кв. 24, м. Запоріжжя, паспорт СВ 450228, 

виданий Ленінським РВУМВС України в Запорізькій 

області, 11.10.2001, ідентифікаційний 

номер2145107434 

Ткаченко Сергій 

Миколайович  

Депутат Запорізької районної ради Запорізької 

області, місце реєстрації: вул. Товариська, 43, кв. 232 

м. Запоріжжя, паспорт СА 930693, виданий 

Ленінським РВ УМВС в Запорізькій області від 

23.02.1999, ідентифікаційний номер 3020009299 

Трегуб Руслана 

Григорівна 

Заступник начальника управління фінансів 

райдержадміністрації: місце реєстрації: 

вул. Розенталь, б.17. кв.3, м. Запоріжжя, паспорт СА 

265088, виданий Жовтневим РВУМВС України в 

Запорізькій області, 09.07.1996, ідентифікаційний 

номер 2702927180 

Бубир Віра 

Олександрівна 

Головний бухгалтер редакції Запорізької районної 

газети «Червоний промінь», місце реєстрації: 

вул. В. Лобановського, б. 10, кв. 8, м. Запоріжжя, 

паспорт СА 873450, виданий Запорізьким РВ УМВС 

України в Запорізькій області 22.11.1998, 

ідентифікаційний номер 2168117923  

Ружин Кирило 

Олександрович 

 

Депутат Запорізької районної ради Запорізької 

області, місце реєстрації: вул. Бачарова, б. 12, кв. 

127, м. Запоріжжя, паспорт СВ 361161, виданий 

Шевченківським РВ УМВС України в Запорізькій 

області 15.03.2001, ідентифікаційний номер 

3087219637 

 


